
Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение № 6 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от  01.09.2022                                                     №  87 

 

О бракеражной комиссии  

 

В целях осуществления эффективной деятельности, контроля  качества 

приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на 

пищеблоке детского сада, руководствуясь санитарными правилами и нормами СП 

2.4.3648-20, Уставом МБДОУ, 

 

приказываю: 

1.  Создать бракеражную комиссию по контролю за организацией питания в 

составе: 

Синицкая Елена Петровна – и.о.заведующего (на время ее отсутствия -  

исполняющий обязанности заведующего), 

Мальшакова А.А. – старшая медсестра, 

Твардовская М.А., шеф-повар. 

2. Организовать работу бракеражной комиссии в соответствии с Положением о 

бракеражной комиссии. 

3. Комиссии постоянно осуществлять контроль за организацией питания в 

МБДОУ, представлять отчет на административных совещаниях и заседаниях 

управляющего совета МБДОУ № 6. 

4. Считать утратившим силу приказ от 01.09.2021 № 72 «О бракеражной 

комиссии». 

5. Контроль за  исполнением  данного приказа  оставляю за собой. 

 

  

  

И.о.заведующего  МБДОУ № 6                                                            Т.Б. Ермолина  

 


